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 § 9 
Vattenprovtagning vid Stockholms strandbad – resultat från sommaren 
2011 
Miljöförvaltningens redovisning 
Dnr 2011-012439 

 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens redovisning. 

 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden överlämnar miljöförvaltningens redovisning  

 till berörda stadsdelar, verksamhetsutövare och fastighetskontoret. 

 
Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 11 oktober 2011. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Jonas Nilsson m.fl. (M), Karin Karlsbro (FP), Maria Brogren (C) och Rana 

Carlstedt m.fl. (S) föreslår (se beslutet). 

 

2) Tjänstgörande ordföranden Per Bolund m.fl. (MP) föreslår att miljö- och 

hälsoskyddsnämnden beslutar enligt följande: 

 

1. Godkänna förvaltningens redovisning 

2. Överlämna miljöförvaltningens redovisning till berörda stadsdelar, 

verksamhetsutövare och Fastighetskontoret. 

3. Att tillse att anläggningar med oklara avloppslösningar i anslutning till 

strandbad ska kontrolleras och vid brister åläggas att koppla avlopp till det 

allmänna avloppsnätet. 

4. Att kartlägga och eliminera potentiella föroreningskällor som kan förhindra 

att Bellevueparken får ett officiellt strandbad. 

5. I övrigt anföra följande: 

 

 Miljöpartiet tycker att Stockholms natur ska tas tillvara och utvecklas, både för 

dagens, och morgondagens stockholmare. Alla stockholmare ska ha nära till 

park eller grönområde och tillgång till stadens stränder. Stockholm ska arbeta 

aktivt för att ha rent vatten, ren luft och skyddade strandområden även i 

framtiden. 

 

 Redovisningen av årets vattenkvalitet från stadens strandbad visar på en 

försämring av vattenkvaliteten i jämförelse med tidigare år. Ett flertal 

förklaringar finns till detta, bl.a. fler tillfällen med kraftig nederbörd där 

bräddning av avloppssystem kan leda ut orenat avloppsvatten i närheten av 

strandbad, ett scenario som även kan öka i klimateffekternas spår då det blir fler 

tillfällen med häftig nederbörd. Platser med risk för bräddning i närheten av 

badplatser bör åtgärdas så att detta inte sker. Ett annat problem är badplatser och 

omkringliggande båtklubbar med otillfredsställande avloppslösningar. Vi anser 

att alla anläggningar i anslutning till Stockholms badstränder med oklara 

avloppslösningar bör kontrolleras och i de fall där avloppslösningarna brister ska 

avloppet kopplas till det allmänna avloppsnätet. 



  

 

 En god tillgång till centrala strandbad med god vattenkvalitet ger en ökad 

livskvalitet för många, och gör så att fler människor kan ställa bilen och istället 

transportera sig till fots eller med cykel till ett grönområde eller ett strandbad i 

sin närhet. Vi tycker därför att det är viktigt att omedelbart kartlägga och 

eliminera potentiella föroreningskällor som kan förhindra att Bellevueparken 

kan få ett officiellt strandbad. 

 

3) Stellan F Hamrin m.fl. (V) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar 

 enligt följande: 

 

1. Godkänna förvaltningens redovisning 

2. Därutöver begära att Stockholm Vatten och Miljöförvaltningen gemensamt 

utreder och åtgärdar förekomsten av förorenat vatten som påverkar stadens 

bad och därvid också undersöker ev. föroreningar från stadens koloni-

områden. 

 
Beslutsgång 

Tjänstgörande ordföranden Per Bolund (MP) ställer förslagen mot varandra och finner 

att nämnden beslutar enligt Jonas Nilssons m.fl. (M), Karin Karlsbros (FP), Maria 

Brogrens (C) och Rana Carlstedts m.fl. (S) förslag. 

 
Reservation 

Tjänstgörande ordföranden Per Bolund m.fl. (MP) reserverar sig mot beslutet med 

hänvisning till sitt förslag till beslut. 

 

Stellan F Hamrin m.fl. (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag 

till beslut. 

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av Rana Carlstedt m.fl. (S) enligt följande: 

 

Vi noterar att förvaltningen har en fullständig bild över utsläpp från enskilda 

avlopp (sid 2) och delar förvaltningens syn att det bör gå att göra något åt detta 

genom tydligare skrivningar gentemot fastigheter där staden står som ägare men 

vill därutöver anföra att sådana regler även bör omfatta de privata 

fastighetsägarna.  

 

Vidare vill vi se att mer kraftfulla åtgärder tas vad gäller fritidsbåtarnas 

septitanktömning som kan drabba stadens strandbad. Särskilda platser med 

adekvat rening bör kunna utses. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Ingrid Mårtenson 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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